
 

 

Vicenza, 21 ottobre 2020 

Circolare n. 090/G-D 

A TUTTI I GENITORI DEGLI ALLIEVI 
 

AL PERSONALE DOCENTE 

Coordinatori di classe 
 

LORO SEDI 

 

OGGETTO: Modalità di svolgimento delle operazioni elettorali per la elezione dei 

Rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe  
 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

- Visto il D.P.R. n. 416 del 31/05/1974; 

- Visto il Decreto Legislativo n. 297 del 16/04/1994; 

- Viste le OO.MM. nn. 215, 216, 217 del 15/07/1991; 

- Viste le OO.MM. n. 98 del 07/04/1992, n. 267 del 04/08/1995, n. 293 del 24/06/96, 

                     e n. 277 del 17/06/1998;  

- Vista la C.M. n.192 del 03/08/2000; 

- Vista la Delibera del Consiglio di Istituto del 02/10/2020; 
 

DISPONE 
 

che le operazioni di voto per eleggere i Rappresentanti dei Genitori nei rispettivi Consigli di Classe 

per l’a. s. 2020/2021 si svolgano secondo le seguenti modalità: 
 

Sabato 24 ottobre p.v.  dalle ore 9:30 alle ore 10.30 assemblea  dei  genitori con coordinatore di classe in 

videoconferenza, come da circolare n.086/A-G-D-ATA del 20 ottobre 2020, al termine della quale i 

genitori individueranno  due scrutatori e il presidente di seggio.  
 

Lunedì 26 ottobre p.v. elezioni in presenza presso la sede di Viale GG. Trissino 30, secondo la seguente 

scansione oraria:  
 

Primo turno BIENNIO:  

7:45 insediamento seggi biennio (solo scrutatori e presidenti di seggio;)  

8:00 elezioni rappresentanti genitori;  

9:00 termine elezioni;  

9:00 – 19:10 spoglio elettorale  
 

Intervento di pulizia ed igienizzazione da parte del personale scolastico  
 

Secondo turno TRIENNIO:  

9:15 insediamento seggi triennio (solo scrutatori e presidenti di seggio;)  

Ore 19:30 elezioni rappresentanti genitori;  

Ore 20:30 termine elezioni;  

Ore 20:30 – 20:45 spoglio elettorale  
 

In allegato le istruzioni, redatte dal Referente COVID  prof. Andrea Madonnini, per lo svolgimento delle 

elezioni nel rispetto del protocollo anti Covid in vigore nell’istituto. 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Luisiana Corradi 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 



 

 

 
Al  Dirigente  Scolastico 
I.P.S.I.A. “Fedele Lampertico” 
36100 Vicenza 

 
e P.C.  Al  Direttore  S.G.A. 
 Al  Responsabile  Ufficio  Tecnico 

Al  Comitato  Covid  d’Istituto 
 

 

Oggetto: rinnovo annuale della componente genitori nei consigli di classe. Elezione di lunedì 26.10.2020 

dalle ore 18.00 alle ore 19.00 per le classi del biennio e dalle ore 19.30 alle 20.30 per le classi del  

triennio. 

Il  Referente  Covid  dell’Istituto 

vista la circolare n. 51 del 02.10.2020 avente per oggetto “Elezione dei rappresentanti dei genitori nei 

consigli di classe”; 

considerato il protrarsi dello stato di emergenza sanitaria su tutto il territorio nazionale fino al 31.01.2021 e 

preso atto del recente evolversi  epidemiologico da virus Sars-Cov-2; 

ritenuto necessario regolamentare l’accesso all’istituto tenendo presente non solo il rispetto della 

normativa Covid ma anche il criterio della facile accessibilità alla struttura 
 

r e l a z i o n a    e    p r o p o n e 

quanto di seguito riportato.   

L’I.P.S.I.A. “Fedele Lampertico” di Vicenza, al fine di contribuire attivamente alla prevenzione della 

diffusione del virus da Sars-CoV-2 durante la fase circoscritta alle operazioni di voto e fatte salve le 

disposizioni nazionali e regionali in continua evoluzione, adotta le seguenti misure di contenimento: 

 le operazioni vengono svolte in aree comuni evitando tassativamente l’utilizzo delle aule o dei 

laboratori.  Precisamente si farà ricorso all’uso dello spazio accoglienza (SEGGI A – percorso colore 

GIALLO) e del corridoio piano terra zona verde (SEGGI V – percorso colore ROSSO). Nella cartina 

allegato 1 sono riportate le indicazioni per raggiungere i seggi A e V. La dislocazione fisica dei seggi 

è riportata nella cartina allegato 2 (SEGGI A) e 3 (SEGGI V); 

 sono previste due turnazioni al fine di regolamentare per quanto possibile gli accessi: per le classi 

del biennio dalle ore 18.00 alle ore 19.00, per le classi del triennio dalle ore 19.30 alle 20.30; 

 l’accesso e la permanenza all’interno degli spazi di competenza dell’Istituto dovrà avvenire 

igienizzando le mani con la soluzione idroalcolica disponibile all’ingresso e già indossando 

tassativamente la mascherina: tale dispositivo potrà essere rimosso solo per il tempo necessario 

all’eventuale riconoscimento, a distanza minima di un metro, e su indicazione dello scrutatore. In 

assenza di mascherina non è possibile accedere all’Istituto; 

 la permanenza all’interno degli spazi di competenza dell’istituto dovrà avvenire esclusivamente 

per il tempo necessario alle operazioni di voto e solamente per gli aventi diritto al voto (no figli, 

accompagnatori, amici ecc); 

 l’areazione dei locali oggetto di votazione avverrà in modo costante; 



 

 

 

 ogni seggio avrà a disposizione liquido igienizzante per le mani che dovrà essere utilizzato 

dall’elettore prima della utilizzazione del materiale fornito per la votazione; ogni elettore avrà 

cura di utilizzare una propria penna portata da casa; 

 ai presidenti e agli scrutatori saranno altresì forniti guanti in polietilene monouso utili anche in 

occasione dello spoglio; 

 tra un turno di votazione e l’altro il personale scolastico dovrà igienizzare i banchi, le sedie, il 

materiale di cancelleria e le eventuali superfici di appoggio; 

 per tutta la durata delle votazioni sarà predisposta idonea cartellonistica come da allegato 4 ; 

 il numero massimo di elettori (esclusi presidenti e scrutatori) che possono accedere 

contemporaneamente e nel rispetto del distanziamento sociale è riportato in allegato 4 

 

 

 

Cartina allegato 1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISLOCAZIONE  SEGGI  A   SPAZIO ACCOGLIENZA 

DISLOCAZIONE  SEGGI  V   (ALA VERDE) 



 

 

 

 

 

 

 

 

Seggi A 
SPAZIO 

ACCOGLIENZA 
S13 S14 S15 S16 S17 S18 S19 S20 S21 

TURNO 
18.00 - 19.00 

2^ 
BME 

2^ 
AMI 

 
1^ 

AOD 
2^ 

AOD 
 

2^ 
BMI 

1^ 
BME 

 

 
TURNO 

19.30 – 20.30 

3^ 
BME 

3^ 
BMI 

4^ 
APM 

4^ 
BE 

4^ 
BM 

4^ 
BPM 

5^ 
APM 

5^ 
BE 

5^ 
CE 

 

 

 

 

ALLEGATO 2. DISLOCAZIONE FISICA SEGGI  A  SPAZIO ACCOGLIENZA 



 

 

 

 

 

 

 

Seggi V 
ALA VERDE 

S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 S11 S12 

TURNO 
18.00 - 19.00 

1^ 
AG 

 
2^ 
AG 

1^ 
AM 

 
2^ 
AM 

 
1^ 

AME 
 

2^ 
AME 

 
1^ 

AMI 

 
TURNO 

19.30 – 20.30 

3^ 
AG 

4^ 
AE 

5^ 
AE 

3^ 
AM 

4^ 
AM 

5^ 
AM 

3^ 
AOD 

4^ 
AOD 

5^ 
AOD 

5^ 
BOD 

3^ 
AME 

3^ 
AMI 

 

COSTITUZIONE SEGGIO TIPO ZONA VERDE (USO BANCHI 70X50 e distanza tra seggi di almeno 3 metri) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.10.2020                                   Prof. Andrea Madonnini 

 

 

 

ALLEGATO 3. DISLOCAZIONE FISICA SEGGI  V   (ALA VERDE) 

 

 
  

 

Seggi da S1 a S3 

  

 

 

Elettore 

Seggi  da S4 a S12 

 
  

 
 

 
 

 

Elettore 

  1.00 m 



 

 

ALLEGATO  4 – CARTELLONISTICA DA APPENDERE 

 

 

 

 

30 

 


